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Lena var mycket nära att avlida av en stroke år 2005. Hon blev efter ett år så pass bra att hon kunde 
gå med hjälp av käpp. 

På sommaren 2015 råkade Lena ut för ytterligare en stroke, dock av lindrigare karaktär. Efter en 
vecka mådde hon förhållandevis bra och befann sig i ungefär samma tillstånd som hon befann sig i 
någon vecka tidigare. Insatserna från kommunens sida tenderade dock att bli allt sämre.  

Förvaltaren Rebecka Kantow (19661010-5063)har agerat på ett liknande sätt som förvaltaren för 
Therese gjort (Se tv:s uppdrag granskning från den 29 oktober, 2025) 

Trots att Rebecca Kantow agerat kriminellt i flera avseenden godkände Skatteverket hennes krav på 
förflyttning av Lena Hever till skyddat boende. Rebecca har ljugit om Lenas hemförhållanden  och 
bl.a. påstått att Lena vanvårdats etc. i hemmet av sin man. Både Skatteverket och Tingsrätten 
ignorerade bevittnad information om Rebeccas kriminella påståenden trots uppgifter om att stora 
summar pengar verkade försvinna från Lenas konton. Varken Skatteverket eller Tingsrätten gjorde 
den minsta ansträngning för att försöka kontrollera sanningshalten i Rebecca Kantows påståenden. 

 Tingsrätten entledigade t.o.m. Lenas rättegångsbiträde, Abraham Zeito och Lena 
omyndigförklarades trots att Abraham Zeito berättat att han upplevde Lena som helt och hållet vid 
sina sinnens fulla bruk. 

Det är troligt att Gunnar Lyster Johnson på Överförmyndarenheten, medvetet eller omedvetet låtit 
sig luras av f.d. biståndshandläggaren Liselotte Rosenqvist på enheten Örgryta-Härlanda. Han gjorde 
sig ständigt oanträffbar och svarade inte på frågor om Lena och har inte gjort någonting för att 
försöka kontrollera fakta i sammanhanget. 

Lena hade ursprungligen hemtjänst från Örgryte Härlanda.  Liselotte Rosenqvist var tidigare 
biståndshandläggare på denna enhet. Hon konspirerade med vår dotter Madelaine Nordström i syfte 
att Lena Hever (19450512-5247) mot sin uttryckliga vilja skulle placeras på skyddat boende. 

Madelaine Nordquist tömde Lenas SEB-konto(benämnt Lillberga) som var avsett att täcka utgifter för 
vår sommarstuga dagen efter det att Lena meddelat barnen att hon inte ville skänka huset utan få en 
viss ersättning. Tyvärr hade Lena givit barnen tillgång till Lillbergakontot som endast var avsett för 
reparationer av sommarhuset. 

I korthet hände följande: 

Juli 2015: Liselotte Rosenqvist ljög om planerat sommarboende för Lena Hever. Hon påstod i 
efterhand att det inte fanns plats på boendet trots att föreståndaren på boendet, Malin på 
Treklöverhemmet, dagen innan planerad resa dit bekräftat för Lenas man att hon var välkommen till 
boendet. 
Juni 2019: Lena föres till skyddat boende på Slottsskogens äldreboende) ett par timmar efter det att 
jag, hennes man kommit hem från segeltur.  
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Polisen kontaktades i samband med bortförandet och meddelade mig att jag hade rätt att föra Lena 
tillbaka till den gemensamma bostaden om hon så själv önskade detta. I slutet av augusti samma år 
råkade jag träffa Lena och hjälpte henne att komma ”hem” med assistans av hemtjänstpersonal. 

I oktober 2019 kom plötsligt polisen vid lunchtid till vårt hus då Lena och jag satt och drack kaffe. 
Polisen bad mig följa med till polisstationen men vägrade uppge vad ärendet handlade om. En 
polisman meddelade mig dock att jag inte behövde vara orolig för min fru eftersom en av 
polismännen skulle stanna kvar hos Lena till dess jag kom tillbaka. Detta visade sig vara en lögn. När 
jag kom hem var Lena borta och jag fick aldrig mer återse min fru. Hon avled den 14 december 2024, 
sannolikt i förtid pga bristande vård, omsorg och ensamhet. Att Lena hade avlidit upptäckte jag först 
en dryg månad efter dödsfallet då jag av en tillfällighet råkade passerade Lenas föräldrars grav. Lena 
hade troligen begravts där ett par dagar tidigare.  

En mer detaljerad redogörelse för händelserna kring Lena finns på i dokumentet 
”20250110_allman_beskrivning.pdf 
 

Göteborg den 31 oktober, 2025 

Boo Hever 

boo.hever@bhever.net 
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